## 供销大集集团股份有限公司 关于大股东关联方解除未披露担保土地抵押 承诺履行完毕的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

供销大集集团股份有限公司(以下简称"公司")于近日收到公司第二大股东新 合作商贸连锁集团有限公司(以下简称"新合作商贸集团")之关联方新化新合作地 下空间开发有限公司(以下简称"新化新合作")的通知,告知其已将娄底新合作宸 德置业有限公司(以下简称"宸德置业")土地抵押担保解押手续办理完毕,具体情 况如下:

## 一、背景介绍

公司在自查中发现存在股东及关联方非经营性资金占用、未披露担保等情况,详 见公司 2021 年 1 月 30 日《关于上市公司治理专项自查报告的公告》(公告编号: 2021-007)。其中, 公司子公司宸德置业使用自有房产土地为公司第二大股东新合作 商贸集团之关联方新化新合作提供借款抵押,担保金额为10,000.00万元。为解决上 述问题,公司与新合作商贸集团积极推进此事官的解决,经协商沟通,由主债务人新 化新合作出具了《关于解除娄底新合作宸德置业有限公司土地抵押担保的回函(以下 简称"《承诺函》"),根据《承诺函》,新化新合作将以协调贷款银行进行土地抵押物 置换的方式解除宸德置业土地抵押事官。公司持续督促新化新合作按承诺及时解决相 关土地解押工作,具体详见公司 2022 年 1 月 20 日《关于大股东关联方解除未披露担 保土地抵押承诺的公告》(公告编号: 2022-012)、2022年2月26日、2022年3月26 日《关于自查公告中所涉事项整改进展的公告》(公告编号: 2022-025、2022-030)。

## 二、最新进展

2022 年 4 月 22 日,新化新合作已办理完毕相关抵押物置换的变更登记工作,宸 德置业土地抵押担保已经解除,新化新合作相关承诺已履行完毕。

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证 券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),公司所有信息均以在上述指定媒体刊登 的信息为准。敬请广大投资者注意投资风险。

供销大集集团股份有限公司 董事会

二〇二二年四月二十五日